
検査項目の廃止および価格改定のお知らせについて（2023.4.1～） 

 

● 乳房触診検査の廃止 

厚生労働省が主催する「がん検診のあり方に関する検討会」および「日本乳癌学会診療ガ

イドライン」において、乳房視触診は乳がんの早期発見のための有用性が不明であり推奨し

ないとの見解が示されたため、これらの指針を考慮したうえで、当センターにおきましても

乳房視触診を廃止させていただくこととなりました。 

 

● 価格改定のお知らせ 

当センターでは、今まで価格維持のため努力を続けてまいりましたが、昨今の社会情勢

による、機器に使用する備品・薬剤および医師、スタッフ確保問題などの理由から、現

在の価格を維持することが難しい状況になっております。 

つきましては、誠に不本意ながら、2023 年 4 月 1 日から一部の検査において価格の改

定をさせていただくこととなりました。 

 

 

 

今後もより皆様にご満足いただけるよう、より一層尽力させていただきたいと考えてお

りますので、何卒、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

検査項目 旧料金 新料金

眼底検査 1,100 1,650

眼圧検査 1,100 1,650

消化器がん(CEA)検査 1,540 1,980

頸動脈超音波検査 3,960 4,400

マンモグラフィ(1方向)検査 3,300 4,400

乳腺脈超音波検査 4,400 5,500


